1
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE BELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ. 02.941.513/0001-22

INDICAÇÃO N.º 005, de 16 de MAIO de 2007
(De autoria do Nobre Vereador Ronaldo Alves dos Anjos)

REQUER O ENVIO DE INDICAÇÃO AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, SUGERINDO A INSTITUIÇÃO DIA DO SERVIÇO COMUNITÁRIO NO MUNICÍPIO DE MONTE BELO.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Solicito a Vossa Excelência que seja instituído, no município de Monte Belo, o dia do serviço comunitário, isto é uma parada comunitária, uma vez por semestre, em praça municipal, para oferecimento a população de serviços gratuitos.

Na parada seria oferecido os seguintes serviços comunitários: emissão da carteira de identidade, carteira de trabalho e carteira reservista, verificação da pressão arterial, exames de diabéticos, aplicação de flúor, entre outros serviços.

A implantação do referido serviço, tem o objetivo, de proporcionar melhores condições de saúde, auto-estima e inserção social à nossa comunidade.
Monte Belo, 16 de maio de 2007
RONALDO ALVES DOS ANJOS
VEREADOR
Registrada e publicada na secretaria da Câmara em 16/05/2007

JOSÉ APARECIDO ALVES

GIMAR JOSÉ FERREIRA

          Presidente                                                                                       Secretário

PAGE
RUA VEREADOR MIGUEL ABRÃO,  n.º 204 – A  - CENTRO – MONTE BELO – MG.

TEL/FAX. (35) 3573 1377 – 3573 1012

EMAIL: CAMARAMONTEBELO@IP3.COM.BR